Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09.02.2018
	№ 804

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201 (в редакции постановления от 09.02.2017 № 608, от 30.06.2017 № 3617, от 31.07.2017 № 4236, от 01.09.2017 № 4950, от 31.10.2017 № 63595 от 08.11.2017 № 6535, от 30.11.2017 № 7119, от 26.12.2017 № 7793), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                           А.В. Киселёв

Е.Л. Панкова

91389
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 09.02.2018 № 804

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды городского округа г. Бор, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016 № 5201
 (в редакции постановления от 09.02.2017 №608, от 30.06.2017 № 3617, от 31.07.2017 № 4236, от 01.09.2017 № 4950, от 31.10.2017 № 63595, от 08.11.2017 № 6535, от 30.11.2017 № 7119, от 26.12.2017 № 7793)

1. В разделе 1 «Паспорт программы» некоторые позиции изложить в новых редакциях:
	7.

	Индикаторы достижения цели

и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:
	Непосредственные результаты:

	Доля количества видов животных, необходимых для обязательного  учета численности к запланированному количеству –  100%.

Доля организованных точек наблюдения к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных мероприятий к запланированному количеству –  100%.

Доля подготовленных аналитических отчетов к запланированному количеству –  100%.

Доля изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных рейдов к запланированному количеству – 100%.

Доля выложенных кормов или подкормки к запланированному объему–  100%.

Доля площади кормовых полей к запланированному объему–  100%.

Доля выявленных несанкционированных свалок пестицидов на землях сельскохозяйственного назначения, приведенных в состояние, отвечающее экологическим и санитарным требованиям к запланированному количеству–  100%.
	Количество видов животных, необходимых для обязательного учета численности

2017г. – 7 ед.        2018г. – 7 ед.

2019г. – 7 ед.
 2020г. – 7 ед.

Количество точек наблюдений.

2017г. – 35 ед.       2018г. – 35 ед.

2019г. – 35 ед.
  2020г. – 35 ед.

Количество проведенных мероприятий.

2017г. – 1813шт.     2018г. – 2223 шт.

2019г. – 2223 шт.
    2020г. – 2232 шт.

Количество подготовленных аналитических отчетов.

2017г. – 4 ед.        2018г. – 4 ед.

2019г. – 4 ед.
 2020г. – 4 ед.

Количество изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений.

2017г. – 103 шт.     2018г. – 100 шт.

2019г. – 100  шт.
    2020г. – 100 шт.

Количество проведенных рейдов

2017г. – 48 ед.                           2018г. – 48 шт.

2019г. – 48 ед.
                     2020г. – 48 шт.

Объем выложенных кормов или подкормки

2017г. – 33053кг.                      2018г. – 33,05 тонн.

2019г. – 33,05 тонн.                  2020г. – 33,05 тонн.

Площадь кормовых полей.

2017г. – 5га.                               2019г. – 5га.

2018г. – 5га.                               2020г. – 5га.

Количество выявленных несанкционированных свалок пестицидов на землях сельскохозяйственного назначения, приведенных в состояние, отвечающее экологическим и санитарным требованиям.

2020г. – 1 шт.

2. В разделе 2 «Текстовая часть»:

2.1. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» некоторые позиции Таблицы 2 Программы изложить в новых редакциях:
	И.1.1.
	Доля количества видов животных, необходимых для обязательного  учета численности к запланированному количеству.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.2.
	Доля организованных точек наблюдения к запланированному количеству.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.3.
	Доля проведенных мероприятий к запланированному количеству.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.4.
	Доля подготовленных аналитических отчетов к запланированному количеству –100%.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.5.
	Доля изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному количеству.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.6.
	Доля проведенных рейдов к запланированному количеству.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.7.
	Доля выложенных кормов или подкормки к запланированному объему.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	И. 1.8.
	Доля площади кормовых полей к запланированному объему.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	          Непосредственные результаты:

	Р.1.1.
	Количество видов животных, необходимых для обязательного учета численности.
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	Р. 1.2.
	Количество точек наблюдений.
	ед.
	35
	35
	35
	35
	35

	Р. 1.3.
	Количество проведенных мероприятий.
	шт.
	1976
	1813
	2223
	2223
	2232

	Р. 1.4.
	Количество подготовленных аналитических отчетов.
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Р. 1.5.
	Количество изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений.
	шт.
	90
	103
	100
	100
	100

	Р. 1.6.
	Количество проведенных рейдов.
	ед.
	48
	48
	48
	48
	48

	Р. 1.7.
	Объем выложенных кормов или подкормки.
	кг/тонн
	33053 кг
	33053 кг
	33,05тонн
	33,05тонн
	33,05тонн

	Р. 1.8.
	Площадь кормовых полей.
	га
	5
	5
	5
	5
	5

3. В разделе 3 «Подпрограммы программы»:

3.1. В разделе 3.1.1. «Паспорт программы 1» некоторые позиции изложить в новых редакциях:
	6.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 1
	Доля количества видов животных, необходимых для обязательного  учета численности к запланированному количеству –  100%.

Доля организованных точек наблюдения к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных мероприятий к запланированному количеству –  100%.

Доля подготовленных аналитических отчетов к запланированному количеству –  100%.

Доля изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных рейдов к запланированному количеству – 100%.

Доля выложенных кормов или подкормки к запланированному объему–  100%.

Доля площади кормовых полей к запланированному объему–  100%.

	Количество видов животных, необходимых для обязательного учета численности

2017г. – 7 ед.        2018г. – 7 ед.

2019г. – 7 ед.
 2020г. – 7 ед.

Количество точек наблюдений.

2017г. – 35 ед.       2018г. – 35 ед.

2019г. – 35 ед.
  2020г. – 35 ед.

Количество проведенных мероприятий.

2017г. – 1813шт.     2018г. – 2223 шт.

2019г. – 2223 шт.
    2020г. – 2232 шт.

Количество подготовленных аналитических отчетов.

2017г. – 4 ед.        2018г. – 4 ед.

2019г. – 4 ед.
 2020г. – 4 ед.

Количество изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений.

2017г. – 103 шт.     2018г. – 100 шт.

2019г. – 100  шт.
    2020г. – 100 шт.

Количество проведенных рейдов

2017г. – 48 ед.                           2018г. – 48 шт.

2019г. – 48 ед.
                     2020г. – 48 шт.

Объем выложенных кормов или подкормки

2017г. – 33053кг.                      2018г. – 33,05 тонн.

2019г. – 33,05 тонн.                  2020г. – 33,05 тонн.

Площадь кормовых полей.

2017г. – 5га.                               2019г. – 5га.

2018г. – 5га.                               2020г. – 5га.

3.2. Раздел 3.1.2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«Для оценки достижения цели и решения задач Подпрограммы 1 предусмотрены следующие индикаторы и показатели непосредственных результатов реализации Подпрограммы 1.

      Индикаторы:

Доля количества видов животных, необходимых для обязательного  учета численности к запланированному количеству –  100%.

Доля организованных точек наблюдения к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных мероприятий к запланированному количеству –  100%.

Доля подготовленных аналитических отчетов к запланированному количеству –  100%.

Доля изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений к запланированному количеству –  100%.

Доля проведенных рейдов к запланированному количеству – 100%.

Доля выложенных кормов или подкормки к запланированному объему–  100%.

Доля площади кормовых полей к запланированному объему–  100%.

Непосредственные результаты:

Количество видов животных, необходимых для обязательного учета численности: 2017г. – 7 ед.; 2018г. – 7 ед.; 2019г. – 7 ед.; 2020г. – 7 ед.

Количество точек наблюдений: 2017г. – 35 ед.; 2018г. – 35 ед.; 2019г. – 35 ед.; 2020г. – 35 ед.

Количество проведенных мероприятий: 2017г. – 1813шт.; 2018г. – 2223 шт.; 2019г. – 2223 шт.; 2020г. – 2232 шт.

Количество подготовленных аналитических отчетов: 2017г. – 4 ед.; 2018г. – 4 ед.; 2019г. – 4 ед.; 2020г. – 4 ед.

Количество изготовленных, отремонтированных, обновленных или установленных охотохозяйственных сооружений: 2017г. – 103 шт.; 2018г. – 100 шт.; 2019г. – 100  шт.; 2020г. – 100 шт.

Количество проведенных рейдов: 2017г. – 48 ед.; 2018г. – 48 шт.; 2019г. – 48 ед.; 2020г. – 48 шт.

Объем выложенных кормов или подкормки: 2017г. – 33053кг.; 2018г. – 33,05 тонн.; 2019г. – 33,05 тонн.; 2020г. – 33,05 тонн.

Площадь кормовых полей: 2017г. – 5га.; 2019г. – 5га.; 2018г. – 5га.; 2020г. – 5га.».
_________________________________________